
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 3. května 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. (on-line), MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Klára Viková. 

Host: M. Vala (on-line od 11:50 – 12:00) 

 
I. Chod fakulty:  
➢ M. Vala seznámil přítomné s novou funkcí IS, díky které je možné zjistit, zda mají studenti 

nahlášený platný Covid test nebo výjimku z testování; 
➢ informace doc. Francána: 

- očkování akademických pracovníků – JAMU, stejně jako ostatní VŠ, získala rezervační 
kód, určený pouze pro akademické pracovníky; 

- 3. 5. v 16:00 proběhne setkání k průvodu k zahájení AR a plánu programu JAMU kempu 
v Karolínce; 

- probíhají školení na nový systém rozvrhů – Unitime; 
- filmová kancelář Brno film office – nabízí pro studenty S, SD, JT, ATD praxe studentům 

u filmových společností, které aktuálně natáčí v Brně; 
- doc. Chládková byla nominována za JAMU do rady RUV; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- revize sylabů v IS – MgA. Francisci dokončila kompletní screening sylabů Ateliéru 

scénografie a vytvořila tzv. supersylabus; 
- setkání s garanty programů proběhne 31. 5. v 11:00 hod.; navrhovaná témata – 

seznámení s interaktivní osnovou, zahájení debaty k charakteru bakalářských a magisterských 
prací směrem k doktorskému studiu, porovnání studijních plánů s platnými akreditacemi; 

- rukověť pedagoga, rukověť pracovníka THP – seznam dosud vzniklých interaktivních 
osnov dodá M. Vala; 

- informace z tzv. kulatého stolu Katedry produkce DAMU k nové akreditaci magisterského 
studia;  

➢ informace doc. Průchové: 
- CRP – proběhnou diskuse se studenty a pedagogy ve vztahu k distanční výuce;  
- 27. 4. proběhl workshop práce s antiplagiátorskými systémy – představení systémů a 

funkčnost; 
18. 5. vede doc. Průchová workshop Zkušenosti z Work café; 

- 27. 4. proběhla Ediční rada JAMU – informace z průběhu (zhodnocení edičních plánů obou 
fakult, práce s multimediálními a audio formáty, otázka práce s tituly ve skladových zásobách, 
propagace apod.) 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – MgA. Peták je v kontaktu s Eero-Tapio Vuori 
(UniArts Helsinky, Reality Research Centre) ohledně key note speech; otevírá se možnost 
navázat na konferenci workshopem; 

- 7. 5. proběhne obhajoba DP a SDZk MgA. Rekové; 
- TA ČR – informace o stavu projektu dr. Vrbkové; 
- 4. 5. proběhne setkání proděkanů pro výzkum a prorektorem k hodnocení výsledků RIV 

a nad návrhem na změnu interní tabulky hodnocení VaV; 
- doc. Průchová shrnula výsledky evaluace VaV JAMU dle metodiky M17+ a byl projednán 

další návrh postupu ve vztahu k práci s výsledky hodnocení; 
 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ informace doc. Strnada: 
- promoce – počty účastníků promocí budou odpovídat aktuální epidemické situaci; 
- odevzdání vytištěných kvalifikačních prací vzhledem k pandemii fakulta nevyžaduje, 

výtisky pro potřeby ateliérů si případné zařídí ateliéry samy; 
➢ informace doc. Zetela: 

- inscenace Ašanti (r. J. Ryšánek Schmiedtová) nebude vzhledem k pandemické situaci 
realizována;  

- proběhly interní předváděčky dvou bakalářských inscenací: Svatba krve (r. E. Houserová), 
Slečna Julie (r. K. Šimek); 

- hlavní dramaturgyně DSB B. Gregorová nabízí externí spolupráci dvěma studentům produkce 
– nabídku vyřeší doc. Zetel ve shodě s doc. Chládkovou; 

➢ informace MgA. Vodičky: 
- VŘ manažer/ka výzkumných projektů (29. 4.) – informace z průběhu řízení 
- ve shodě s HF byly odeslány rektorátu připomínky k anglickému webu fakulty; 
- fakulta nemá k Výroční zprávě o činnosti JAMU za rok 2020 žádné připomínky; 

➢ děkan odsouhlasil žádost MgA. Klvaňové o vyplacení stipendia ve výši 1.000,- Kč 
J. Kožnárkovi (1. roč. bak., DV) za organizační zajištění on-line workshaopu realizovaného 
společností Paměť národa.  

 
II. Zahraniční oddělení 
➢ 30. 4. proběhla uzávěrka přihlášek Erasmus incoming studentů, sešlo se 19 přihlášek; 
➢ ELIA webinář How to get back to school na téma připravenosti uměleckých škol k návratu 

k „normální“ výuce (12. 5., 15:00 – 16:30). 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

